
Do Ostravy zamíří první Nová Urbina
12.10 2017 17:57, Redakce, Nezařazené

Výběrové řízení na dodávku 10 nových plynových 18m autobusů vyhrála společnost Solaris Bus &
Coach. Ta by měla dodat do metropole Moravskoslezského kraje autobusy Solaris New Urbino 18
CNG. Výběrové řízení na desítku nových autobusů bylo vypsáno v březnu 2017. Nabídky měly být
původně podávány již na konci dubna, nakonec se však lhůta prodloužila až na červenec 2017. 

Celková hodnota zakázky je 86,835 mil. Kč, cena za jedno vozidlo by měla být 8,658 mil. Kč.
K dodávce autobusů má podle smlouvy uzavřené dne 6. 10. 2017 dojít do osmi měsíců od vystavení
objednávky ze strany provozovatele. V rámci soutěže byla největší hodnota přikládaná pořizovací
ceně vozidel – celkem 70 %. Dalšími kritérii byla hospodárnost provozu (20 %), výhodnost servisních
podmínek (5 %) a vybraná technická kritéria (5 %). Kromě Solarisu se tendru účastnila také
společnost Zliner zastupující Iveco Bus. Ta nabídla vozidla za celkovou částku 89,3 mil. Kč.
V celkovém hodnocení získal Solaris 99,3 %, Zliner 92,49 %.

Autobusy budou odpovídat již novému provedení tzv. New Urbina, jež je někdy označované jako tzv.
čtvrtá generace. Poprvé budou autobusy v ostravské MHD vybaveny i klimatizací salónu cestujících.
Novinkou bude i odlišné vnější lakování, které je převzato z tramvají Stadler Tango NF2 Ostrava.

Libor Hinčica

Url: Do Ostravy zamíří první Nová Urbina

https://www.cs-dopravak.cz/2017-10-12-do-ostravy-zam-prvn-nov-urbina/

